V prípade podstatného porušenia povinností vyplývajúcich z odseku 4. a odsekov 6.,7. 

a 9. tohto článku tejto zmluvy vzniká budúcemu oprávnenému z vecného bremena   

povinnosť zaplatiť budúcemu povinnému z vecného bremena zmluvnú pokutu vo výške  

2 500,00 € (slovom: dvetisícpäťsto eur) a to za každé takéto porušenie zmluvy, tým nie je 

dotknuté právo na náhradu ,škody. Zmluvné strany prehlasujú, že výšku zmluvnej pokuty 

považujú za primeranú, pretože pri rokovaniach o dohode o výške zmluvnej pokuty 

prihliadali na hodnotu a význam touto zmluvnou pokutou zabezpečovanej zmluvnej